
LIGJ Nr. 119/2014 

PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT 

Në bazë të ligjit 119/2014 “Për të Drejtën për Informim dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale” dhe në 

mbështetje te Nenit 9 me propozimin e Këshillit të Ministrave,  

KUVENDI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

VENDOSI:  

KREU II 

DISPOZITA TË PËRGJITHSHME 

 

 

Informacioni i dhënë më parë 

1. Autoriteti publik bën të mundur që informacioni, i cili i është dhënë të paktën një herë një kërkuesi, të 

bëhet i disponueshëm në mënyrën më praktike të mundshme për të gjithë personat e tjerë që mund ta 

kërkojnë në të ardhmen.  

2. Kërkesat për informim për informacione të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 

plotësohen jo më vonë se 3 ditë pune nga momenti i paraqitjes së kërkesës. 


